*ta chair aussi soit glorifiée ! Que ton âme et ta chair soient enchainées par un heureux lien, comme le nom de Godefroi est attaché à ces vers par les lettres qui les commencent !*

Dans le commentaire qui accompagne cette épitaphe je remarque les passages suivants : « Hoc epigrammate admonetur lector hujus libri non superficiei tenens aut negligenter hunc librum legere, sed adjungere velut anima [m] corpori spiritum littere et gloriosus erit tum (l. tam) lector quam autor. » A cette observation générale sont jointes quelques réflexions particulières dont je transcris celles qui me paraissent offrir un certain intérêt. — La glèbe, le corps et l'âme de l'auteur signifient la lettre et l'esprit du livre : « Gleba et anima Godefridi, littera et spiritus hujus libri. » — « Nomen Godefridi, sicut apparet, principii horum versuum inest inseparabiliter, ita scilicet ut si subtrahas nomen, ipsos versus destruas. »

Smith 2/12/35

MLg 336.30  
Fons philosophiae,  
Widener Library

007626311

3 2044 088 820 667